



Rosstat, fiyatı artan ürünleri açıkladı s.2



Moskova'da 27 otel açılacak s.7



2018'DE İŞ DÜNYASINI EN ÇOK ETKİLEYECEK 6 DEĞİŞİKLİK s.4

**Gazetem** Rusya'nın ilk Türkçe Gazetesi  
Doğru zamanda doğru haber • 16 Ocak 2018 Salı • YIL: 12 • SAYI 284 www.gazetem.ru

Tüm bankacılık işlemleriyle hizmetinizdeyiz.  
www.denizbank.ru  
Tel : +7 495 725 10 20  
DenizBank Moscow



## Yeni yıl tatilinde Rusların yüzde 21'i çalıştı

Rusya'da yeni yıl tatilinde çalışmaya devam edenlerin sayısının arka arkaya üç yıldır neredeyse hiç değişmediği ve bu yıl yüzde 21 seviyesinde tespit edildi. s.2



## Rusya, vizesiz rejim reytinginde Türkiye'yi geride bıraktı

2018 yılında vatandaşlarını 110 ülkeye vizesiz gönderebilecek olan Rusya'nın pasaport reytinginde Türkiye'yi geride bıraktığı belirtildi. s.12

Credit Europe Bank  
Yanınızdaki güvenilir banka  
8 (495) 775 775 7  
8 (800) 700 775 7  
www.credit-europe.ru



# 2018'DE NELER DEĞİŞİYOR?

2018 yılına girdiğimiz şu günlerde yasalarda bazı değişiklikler ve yenilikler de ortaya çıkmaya başladı. Ekonomiden sağlığa, teknolojiye kadar birçok konuda yapılan düzenlemeyi sizin için derledik.

**R**USYA'DA yaşayan vatandaşlar için yeni yılla birlikte yeni değişiklikler de hayata geçiyor. Sigara fiyatlarının, benzin fiyatlarının ve kamu-konut hizmet fiyatlarının artmasına şaşırmayın. Bunun

## İlk çocuğa ödeme yapılmaya başlanacak

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in öncülük ettiği yasaya göre, ilk çocuğun doğumu veya evlatlık edinilmesi halinde çocuk 1,5 yaşına gelinceye kadar aileler aylık ödeme alacak. Ödenek tutarı bir önceki yılın ikinci çeyreğindeki bölgesel düzeyde çocuğun asgari geçim düzeyine göre belirlenecek. Örneğin, Moskova'da bir ailenin toplam aylık gelirinin 84,3 bin rublenin altında olması halinde ödeme yapılacaktır. Bu durumda aylık ödenek 14 bin 252 ruble olacaktır. Bu ödenek yıllık ortalama 340 bin aileye sağlanacak. 2018

aksine olumlu değişiklikler de var. İlk çocuk için aylık ödenek sağlanması, vergi ayrıcalıklarının elde etmenin artık daha kolay ve daha hızlı oluşu, Rusya'da tax free sisteminin devreye girmesi... İşte yapılan son değişiklikler.

yılında ortalama ödenek 10 bin 523 ruble, 2019 yılında 10 bin 836 ruble ve 2020 yılında 11 bin 143 ruble olacaktır.

Ödenek başvurusunda bulunmak için ailelerin sosyal koruma organlarına başvurmaları veya çok fonksiyonlu merkezlerde dilekçe yazmaları gerekiyor.

Ayrıca, yeni yasaya göre ikinci çocuğu doğan aileler de aylık ödenek alabilirler. Fakat bu yeni bir ödenek değil. İkinci çocuk için annelik ödeneği geçerli. Yenilik ise 1 Ocak 2018'den itibaren dilekçe ile annelik ödeneği aylık alınabilecektir.

## Maaşlar artacak

**1** Emekli maaşları 1 Ocak 2018'den itibaren yüzde 3,7 oranında artacak, zam ortalama 500 ruble olacak. 2017 yılında ortalama emekli maaşı 13,8 bin ruble iken, 2018 yılında 14,3 bin rubleye ulaşacak. Yaklaşık 40 milyon çalışmayan emekli vatandaşın maaşına zam yapılacaktır.

**2** Asker maaşları yüzde 4 oranında artıyor, asker emeklilerinin maaşları ise endekslendi. Bu önlemler 2,6 milyon insanı kapsayacak. Ayrıca, 1 Ocak'tan itibaren hükümete asker emeklilerinin maaşlarının yatırıldığı banka listesini genişletme hakkı tanıyan yasa yürürlüğe giriyor.

**3** Çocuk esirgeme kurumlarında bulunan çocuklar ve sokaklarda bulunan çocuklar sosyal ödenek alacaklar. Bu çocuklar 18 yaşına gelinceye kadar ayda 10 bin 068 ruble alacaklar. Üniversiteye girmeleri halinde ödenek 23 yaşına kadar ödenmeye devam edilecek.

**4** Federal kamu çalışanları ve Dışişleri Bakanları'nın diplomatik çalışanlarının aylık maaşlarına yüzde 4 zam yapılacaktır. Çalışma Bakanlığı'nın verilerine göre, bu kişilerin sayısı 500 bin seviyesindedir.



İnşaat sektörü, fiyat ayarlamada lider s.5



İlk ve ikinci çocuk için ödemelere başvurular başladı s.7



Sıfır otomobil fiyatları artacak s.9



Rusya'da yeni yıl tatilinde çalışmaya devam edenlerin sayısının arka arkaya üç yıldır neredeyse hiç değişmediği ve bu yıl yüzde 21 seviyesinde tespit edildi.

## YENİ YIL TATİLİNDE RUSLARIN YÜZDE 21'İ ÇALIŞTI

**R**USYA Kamuoyu Araştırma Merkezi VTSIOM, 2018 yeni yıl tatilinde dinlenmek yerine çalışanların oranının son üç yıldır olduğu gibi yüzde 21 olduğunu bildirdi. Bu arada 45-59 yaşındaki Rusların yüzde 26'sı, Moskova ve St. Petersburg hariç büyük Rus şehirlerinde yaşayanların yüzde 27'si bu tatilde çalışmayı tercih etti. Aynı zamanda Ruslar yeni yıl tatilinde geçen yıl olduğu gibi yaklaşık 14 bin ruble harcadı. Rusların yüzde 73'ü yeni yıl tatilinden memnun kaldı.

## Rosstat, fiyatı artan ürünleri açıkladı



**Y**ENİ yıldan önce fiyatları artan ürünleri açıklayan Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), Aralık 2017'de domates ve salatalık fiyatlarının bir önceki aya göre yüzde 20,8 ve yüzde 24,6 oranında arttığını bildirdi. Rosstat tarafından yapılan açıklamada, "Aralık ayında gözlemlenen sebze ürünleri arasında salatalık ve domates fiyatlarına yüzde 24,6 ve yüzde 20,8 oranında olmak üzere ciddi anlamda zam yapıldı. Üzümün fiyatı yüzde 7,7, muzun fiyatı yüzde 4 artarken, portakalın fiyatı yüzde 5,7, sarımsak, fındık ve pancarın fiyatı yüzde 0,3-1,7 oranında azaldı" denildi.

Genel olarak gıda ürünlerinin fiyatları bir ayda yüzde 0,6 oranında, yıllık anlamda yüzde 1,1 oranında arttı. Diğer ürünlerin arasında, margarin ve peynirin fiyatı yüzde 1,1, çığır, süt ve lor peynirine %0,7 oranında zam yapıldı.

Rosstat, tüm makarna çeşitlerinin fiyatlarının azaldığına dikkat çekti. Nohut ve fasülyenin fiyatı yüzde 1,4 oranında azalırken, buğdayın fiyatı yüzde 0,6 oranında arttı.

Rusya genelinde aralık sonunda ürün paketinin en düşük fiyatı 3,750 bin ruble olarak belirlendi. Bir önceki aya göre yüzde 0,8'lik, sene başından itibaren yüzde 1,6'lık artış saptandı.

## Rusya'da kürtaj karşıtları 3 kat arttı

**R**USYA'DA son 20 yıl içinde kürtajı eleştirenlerin sayısı yaklaşık 3 kat artış gösterdi. 2017 yılında kürtaj karşıtı olanların oranı yüzde 61 iken 1998 yılında kürtaja karşı çıkan Rusların oranı yüzde 25 seviyesinde bulunuyordu.

Levada Tsentr Kamuoyu araştırma merkezi tarafından yapılan anketlere katılanların yüzde 26'sı kürtajın kötü olmadığını savundu. 1998 yılında bu gösterge yüzde 61 düzeyinde tespit edildi. Rusların yüzde 14'ü bu soruya cevap vermekte zorlandılar. Bu arada kadınların



yüzde 37'si ve erkeklerin yüzde 31'i kürtaja karşı çıktı. 18 yaşından büyük 1600 kişinin katıldığı araştırma 15-20 Aralık tarihlerinde Rusya'nın 48 bölgesinde ve 137 yerleşim merkezinde düzenlendi.

## Rus filmlerinin gişe hasılatı 13 milyar ruble oldu

**2**017 yılı içinde sinemalarda Rus filmlerini izleyenlerin sayısı 2016 yılına göre 19,5 milyon kişi arttı. Rus filmlerin gişe hasılatı ise 13 milyar rubleye ulaştı. Rusya Sinema Fonu'ndan yapılan açıklamada sinemalarda alınan tüm biletlerin yüzde 25'inin Rus filmlerinin biletleri olduğu kaydedildi. Yıl içinde toplam olarak 213,4

milyon bilet satıldı. Bu arada 2017 yılında sinemada gösterilen yeni 471 filmin 123'ü Rusya'da çekildi. 2016 yılına göre yabancı filmlerin sayısı da 330'dan 348'e yükseldi. Yılın en popüler 10 filmi arasında 3. sırada yer alan "Yukarıya hareket" filmi, 2. sırada yer alan "Son şövalye" filmi ve 10. sırada bulunan "Yer çekimi" filmi olmak üzere 3 Rus film girdi.



## Beklentiler büyük

**S**ESSİZ sedasız bir şekilde yeni yıla başladık. Umutlarımız ve arzularımız bu yıl için çok büyük. **Kayıp geçen 2016 ve toparlanma ile geçen 2017 sonrası 2018'i bu iki yılın telafisini beklediğimiz bir yıl olarak görüyoruz.** Hem ekonomik, hem de beşeri ilişkilerde beklentiler büyük.

Ben bu kayıp olarak görülen iki yıl ile ilgili çok pesimist düşünmüyorum ve bazı kazanımlarının da olduğuna inanıyorum. Daha önceki yazılarımı okuyanlar bilir, en büyük kazanım olarak evrak kayıtlarının ne kadar önemli olduğunun bilincine varmamız olduğunu yazmıştım. Bu da kurumsallaşma yolundaki en büyük adımlardan birisi ki bence mecburen atılan bu adımın gelecek için çok büyük faydası oldu.

Bir de bu süre zarfında **Rusya'da yaşayan bizlerin toplum olarak şablonu net bir şekilde ortaya çıktı.** Yani Rusya'da yaşayan Türk toplumu dendiğinde kafalardaki dumanlı görüntü netleşti ve bir liste belirmeye başladı. Yani bir nevi süzgeç görevi de gören bu iki yıl sonrası buradaki **toplumumuzun değer yargısına uygun; itibar ettiği kişi ve kuruluşlar doğal bir şekilde kafalarda şekillendi.** Artık herkes bir birini, çocuk çocuğunu dahi bütün sınırlarını biliyor. Kimin neler yapabileceği ve potansiyeli net bir şekilde herkesçe biliniyor. **Aramızda sürpriz yaşatabilecek kişi kalmadı gibi.** Bu saatten sonra aramıza girebilmesi de çok zor olur. Bu bence sağlıklı bir sonuç oldu. Bu şablon üzerinden yola çıkılıp kenetlenerek hareket edilirse zarar gören toplum PR'ımızı da daha yukarı taşıyabiliriz. **Neticede bize en büyük zararı veren o koltuk altında çantası ile gününbirlik veya dönemsel gelip kısa yoldan büyük paralar kazanma arzusundaki vole vurmaya gelen tiplerden kurtulduk.**

Bu arada buradaki yıllarımıza bir yenisini eklerken, geçen hafta yaklaşık 28 yıldır Rusya'da yaşayan Ahmet Akgün'ü kaybettik. Rusya'ya neredeyse ilk gelen (1989) Türk işçiler arasındaydı Akgün. Bilen kadar bilmeyen de çoktu merhumu. Bu sürede çok büyük bir varlık sahibi olmadı ama etrafında her zaman kendisine selam verecek olan birileri vardı. Zaten zenginlik her zaman dünya malı değil. Şair Bâki'nin dediği gibi;

**Bâki kalan bu kubbede bir hoş sadâ imiş Hüb olan elbette kendin gösterür** (Gökubbede baki kalan sadece hoş bir sedadır... Güzel olan elbette kendini gösterir.)

Dünyadaki en zor şey gurbette hayatını kaybetmek derler. Sevdiklerinden uzak, yurdundan uzak... Geride kalanların acısına bir de mesafe koyuyor gitmeden. Allah merhumun sevdiklerine ve geride bıraktıklarına sabır versin.

## ASKAYNAK



Eczacıbaşı | LINCOLN ELECTRIC

Moskova'daki depomuzda kaynak elektrodu ve telleri geniş seçenekli stoğumuz mevcuttur.

ЦЕНТАВРА-ЭЛЕКТРО

г. Москва 109559 ул. Цимлянская, д.3, стр. 1, офис 7  
тел.: +7 (495) 517-65-93 (94) / 784 96 44 / 545 74 57  
svarka@tsentavra.ru [www.tsentavra.ru](http://www.tsentavra.ru)

Rusya'nın ilk Türkçe Gazetesi  
**Gazetem**  
Doğru zamanda doğru haber [www.gazetem.ru](http://www.gazetem.ru)

[www.gazetem.ru](http://www.gazetem.ru)  
Registration No: ПИИ № ФС77-27582

İmtiyaz Sahibi  
**Siyamend Kaçmaz**

Ankara Temsilcisi ve Yazı İşleri Müdürü  
**Ahmet Temurturkan**

Haber Merkezi **Aybüke Şen, Lyubov Burtseva**

Matbaa **Forte Press**

● 16 Ocak 2018 Salı ● YIL: 12 ● SAYI 284

### GAZETEM'E ULAŞIN

Tel: +7 (499) 341 82 94  
Faks: +7 (499) 978 24 49  
Adres: 1.Graivoronovskiy D.20 s.35 Ofis:21  
e-mail: [abone@gazetem.ru](mailto:abone@gazetem.ru)  
[haber@gazetem.ru](mailto:haber@gazetem.ru)  
[reklam@gazetem.ru](mailto:reklam@gazetem.ru)

Gazetem ayda 2 kez 2000 tirajla Moskova'da basılmaktadır.

Bu gazete Basın-Yayın meslek ilkelerine uymaya söz vermiştir. Yazılar yazdıkları yazılardan sorumludur. Tüm basım ve yayın hakkı 000 Gazetem'e aittir.



# 2018'DE NELER DEĞİŞİYOR

**R**USYADA yaşayan vatandaşlar için yeni yılla birlikte yeni değişiklikler de hayata geçiyor. Sigara fiyatlarının, benzin fiyatlarının ve kamu-konut hizmet fiyatlarının artmasına şaşırmanın. Bunun aksine olumlu değişiklikler de var. İlk çocuk için aylık ödenek sağlanması, vergi ayrıcalıklarının elde etmenin artık daha kolay ve daha hızlı oluşu, Rusya'da tax free sisteminin devreye girmesi... İşte yapılan son değişiklikler.

## ASGARI ÜCRET

Asgari ücret 9489 ruble olacak. Yasa yaklaşık 4 milyon Rus vatandaşını kapsayacak. Rusya Başbakanı Dmitri Medvedev, asgari ücrete gelen zammın ardından bu değerini asgari geçim değerinin yüzde 85'ini oluşturacağını ifade etti. Yasaya göre, 1 Ocak 2019'a kadar asgari ücret asgari geçim değerine eşit olacak.

## OSAGO POLİCESİ VE OTOMOBİL SİGORTASI

1 Ocak 2018'den itibaren sağ üst köşede QR kodu olan OSAGO formları geçerli. Bu kod taranarak online rejimde otomobil sahibi hakkında bilgiler edinilebilecek. Rusya Otomobil Sigortacıları Birliği yeni önlemin sahte OSAGO poliçeleriyle mücadele edilmesini sağlayacağını bildirdi.

Bunun yanı sıra, 2018 yılında gereksiz sigortayı reddetme süresi olan "Dondurma süreci" 5 günden 14 güne çıkacak.

1 Ocak 2018'den itibaren ERA GLONASS sistemi trafik kazaları hakkında OSAGO sistemine bilgileri gönderilebilecek.

## TOPLU TAŞIMAYA ZAM GELİYOR

Yeni yıldan sonra vergi ödemek zorunda kalacak ilk kişiler otomobil sahipleri olacak. 1 Ocak'tan itibaren benzin ve dizel yakıt vergileri litre başına 50 kapek artacak.

Bu sene yabancı otomobil almayı planlayanlar için fiyatlara ortalama yüzde 10-17 oranında zam geliyor.

Ocak ayından itibaren bazı şehirlerde toplu taşıma araçlarına zam geliyor. Özellikle Moskova'da Troyka kartla bilet fiyatı 1 ruble artarak 36 ruble, 60 geçişli "Yediny" bilet fiyatı 1765 ruble, 30 günlük limitsiz bilet fiyatı 2075

ruble olacak.

## ALKOLLÜ ENERJİ İÇECEKLERİNİN ÜRETİMİ VE SATIŞI YASAKLANACAK

1 Ocak'tan itibaren yüzde 15'in altında etil alkol ve tonik madde içeren alkollü içeceklerin üretimi ve satışı yasaklanacak. İhracat için ise üretilmeye devam edilecek.

## MESSENGERLARIN KULLANIMINDA GİZLİLİK YOK OLUYOR

Duma tarafından 2017'nin ortasında kabul edilen özel yasa messengerların ismi olmayan kullanıcılarla çalışmasını yasaklıyor. Yasanın taleplerinin yerine getirilmemesi halinde messenger bloke edilebilir. Kimlik doğrulama süreci messenger ve telefon operatörü arasındaki anlaşma temelinde telefon numarası yardımıyla yapılacaktır.

Aynı zamanda, yasak sitelere erişim teknolojilerinin kullanılmasını yasaklayan yasa yürürlüğe giriyor. Ayrıca, nükleer ve kimya sanayii, enerji, savunma kompleksi ve diğer stratejik önem taşıyan sektörlerin yönetim sistemine erişim için idari ceza öngörülüyor.

## DOKTORLAR, UZAKTAN TEDAVİ EDEBİLECEKLER

Sağlık yardımının doktorların kendi aralarındaki uzaktan konsültasyon ve uzaktan sağlık durumunun takibi yardımıyla yapılmasını öngören yasa yürürlüğe girdi. Aynı zamanda belgede, daha önce ilk muayenenin yapılması halinde hastanın uzaktan doktor tarafından konsültasyonunun mümkün olduğu belirtildi.

Ayrıca, kamu hizmetleri portalı ve hastanın internetteki özel sayfası üzerinden bireysel tıbbi yardımcı alabilmeleri, önceki raporlarından kayıtlara ulaşabilmeleri ve sağlık testlerini takip etmeleri planlanıyor. Yasanın hayata geçirilmesi tüm sağlık kuruluşlarının internete erişimi olmalarını gerektiriyor.

## HAYATİ ÖNEM TAŞIYAN İLAÇLARIN LİSTESİ GENİŞLEYECEK

Hükümet tarafından onaylanan hayati önem taşıyan ilaçlar listesine 60 ilaç ve listede daha önce bulunan ilaçların 8 yeni formu dahil edildi.

Ayrıcalıklı kategorideki vatandaşlar için listeye 25 ilaç ve 2 yeni ilaç formu eklendi. Nadir hastalıkları olan hastalar için pahalı ilaç listesine 3 ilaç eklendi.

## TAX FREE

Rusya'da yabancı turistler, çoğu Avrupa ülkesinde olduğu gibi 1 Ocak'tan itibaren vergisiz alışveriş yapabilecekler. Tax free sistemi yabancı vatandaşların Rusya'da satın aldıkları perakende ürünlerin KDV'lerini geri almalarını ön görüyor. Tax free sisteminden faydalanabilmek için bir günde bir mağazadan yapılan alışveriş değerinin vergi dahil 10 bin rubleden fazla olması gerek.

İlk yıl içerisinde Rus bütçesi 4 milyar ruble kaybedecek, fakat sonraki 3 sene kayıplar dengelenecek. Orta ve uzun vadede sistem çok verimli olacak, perakende ticaret canlanacak.

## VERGİ AYRICALIKLARI

Vergi ayrıcalıklarından faydalanmak artık daha kolay ve hızlı olacak. Bu hem vatandaşların emlak vergilerini, hem de araç vergilerini kapsayacak. Artık Rusların vergi organlarına ayrıcalık hakkına sahip olduklarına ilişkin belgeleri göndermelerine gerek yok. Bu ayrıcalıklardan faydalanmak için sadece belgerek ziyaret numarasının yazılı olduğu dilekçeyi doldurmak yeterli. Denetleme memurlarının şüphelenmesi halinde vergi organlarıyla kendileri bağlantıya geçecekler, bu durumda sonuç 7 gün içerisinde gelecek.

## DÖVİZ OPERASYONLARININ DÜZENİ DEĞİŞECEK

17 Ekim 2017'de Duma'ya sunulan döviz yasasındaki değişiklikler de 1 Ocak 2018'de yürürlüğe giriyor. Değişiklikler tüzel kişileri değil genel olarak vatandaşları kapsıyor. İlgili değişiklik Rusya'nın döviz sakini kavramını değiştiriyor. Döviz yasasındaki çoğu değişiklik döviz sakinlerini kapsamayacak. Buna Rusya dışında bulunma süreleri bir yılda 183 günü aşan kişiler dahil. Yasa sürekli veya çoğunlukla Rusya dışında yaşayan vatandaşlara ayrıcalıklı koşullar sunuyor.

Yasanın yeni hali Rusya hükümetine bildirmeden yabancı hesap açabilme hakkına sahip vatandaş kategorisini belirliyor.

## SİGARAYA DA ZAM

Zamanla sigara içmek daha pahalı hale gelecek. Son yıllarda hükümet adım adım tütün vergisini artırıyor. Temmuz ayından itibaren vergiler bin sigara başına 1718 ruble olacak. Tüketiciler için bu bir paket sigara için ortalama 150 ruble ödeyecekleri anlamına geliyor.

## VE DİĞERLERİ

2018'de yaşanacak bazı diğer değişiklikler de şöyle sıralanıyor:

- "Siyasi partilerin finansman kaynaklarına ilişkin bilgilerin paylaşılmasını zorunlu kılan yasa da yürürlüğe giriyor.
- Basın araçları adlı federal yasa değişecek.
- Basın kaydı için devlet vergisi getirilecek.
- Gıda ürünlerinin güvenliğine ilişkin telefon hattı çalışmaya başlayacak.
- Dijital Ekonomi programı hayata geçirilmeye başlanacak.
- İsrail'de yaşayan Büyük Anavatan Savaşı gazilerine ömür boyu maddi destek ödemeleri yapılacak.
- Yabancı vatandaşların ve ülkelerinden kaçanların zorunlu sağlık sigorta poliçeleri sıfırlanacak.
- Evrensel lisansı olan bankalar için asgari sermaye değeri 1 milyar ruble olacak.
- 10 yaşından büyük çocukların organize seyahati için otobüs kullanımı yasaklanacak.
- 18 yaşından küçüklerin ücretsiz sağlık kontrollerinde yeni düzen getiriliyor.
- Yabancıların Kamçatka ve Sahalin ziyaretlerine elektronik vize getiriliyor.
- Açık hava sahası anlaşmasında ABD için havaalanı sayısı kısıtlanacak.
- Trafik kazalarının verilerinin paylaşımına yeni kurallar getiriliyor."

2018 yılına girdiğimiz şu günlerde yasalarda bazı değişiklikler ve yenilikler de ortaya çıkmaya başladı. Ekonomiden sağlığa, teknolojiden emlak sektörüne kadar birçok konuda yapılan düzenlemeyi sizin için derledik.

(+7 495) 727 33 22  
www.teknosan.ru  
info@teknosan.ru  
Shosse Entuziastov 7 Moskova

**Güvenlik sistemleri**

- Hırsız güvenliği
- Kartlı geçiş
- Kamera (CCTV)
- Turnike ve bariyer

**Emniyet sistemleri**

- Yangın ihbar
- Acil anons ve tahliye
- Gazli söndürme
- Gaz algılama

**Akıllı Çözümler**

**Network**

- Yapısal kablolu
- Aktif ağ cihazları
- WiFi
- Telefon

**BMS**

- HVAC
- Aydınlatma
- Sayaç okuma

**Yardımcı sistemler**

- Interkom
- TV/SAT
- Merkezi saat
- Radio
- Engelli iletişim
- Ödemeli otopark

Danışmanlık - Projelendirme - Malzeme temini - Montaj - Süpervizyon  
Devreye alım - Eğitim - Bakım

**Honeywell**  
**ESSER**

**SIEMENS**  
**Panasonic**

**BOSCH**  
**CISCO**

**Schneider Electric**  
**AVAYA**

## Rusya'da sıfır otomobil fiyatları artacak

2018 yılında Rusya'da sıfır otomobil fiyatlarının ortalama olarak yüzde 17 oranında artması bekleniyor.

Piyasa uzmanları, fiyatlardaki artışın ana sebepleri arasında enflasyon ve bu yılın başında arttırılan kullanım vergisinin yer aldığını kaydettiler. Bu arada bazı

otomobil üreticileri artık araba fiyatlarını ortalama olarak yüzde 3-5 oranında arttırdı. Rusya'nın en büyük otomobil üreticisi AvtoVAZ 9 Ocak tarihinde Lada modellerinin fiyatlarına yüzde 2,5 zam yaptı. Araç satıcıları fiyatların gelecekte yüzde 13-17 oranında artmasını bekliyorlar.



HUKUK KÖŞESİ

K. Av. Ender KARATAŞ

avukatrusy@gmail.com

## RUSYA'DA EŞ RIZASI HANGİ KONULARDA TALEP EDİLİYOR?

BİRÇOK ülkede mevcut aile kanunları, ticaret kanunları ve diğer medeni kanunlar çerçevesinde uygulanmakta olan eşin rızası koşulları ve mutlak olması gereken durumlar Rusya Federasyonu ilgili kanunlarında da talep edilmektedir.

Her zaman olduğu gibi 2018 senesinde de vatandaşlarımızı en çok ilgilendiren bu işlemleri ve Rusya Federasyonu kanunlarına göre aile birliğinin başlangıcı sayılan resmi nikâh imza tarihinden itibaren eşlerden diğerinin rızasının arandığı konuları kısaca özetlemeye çalışacağım.

Öncelikle en çok sorulan konular içerisinde bulunan şu kesin bilgiyi vermek isterim. Evlilik esnasında alınmak ve/veya satılmak istenen gayrimenkul el değiştirme işlemlerinde hediye etme niyeti de dahil olmak üzere, eşlerden diğerinin noter onaylı rızasının alınması gerekmektedir. Bu işlemlerde her olay için ayrı ayrı farklı ince detaylar ortaya çıkabilmektedir. Örneğin; evlilik tarihinden önce alınmış bir taşınmazın sahibi tarafından evlilik tarihinden sonra satılması ve/veya hediye edilmesi durumunda bu taşınmaza evlilik esnasında bir iyileştirme (tamirat, oda ilavesi, arazi genişletilmesi vs.) yapılmış ise eş rızası talebi ile işlemin iptali gündeme gelebilir.

Ticari konularda firma ortaklarının yapacağı hisse devirlerinde, yeni firma alım-satımlarında eğer hissedarlar evlilik bağı içerisinde ise yine noter onaylı eş rızası koşulu aranmaktadır.

Bir seneden fazla süreli imzalanacak olan kira kontratlarında eş rızası aranmaktadır. Örneğin; evlilik esnasında alınmış bir araziye veya daireyi kiraya vermeye karar verdiğinizde, eğer kontrat süresi 1 seneden fazla ise eş rızası almanız gerekmektedir.

Finans kurumlarından alınan kredilerde eş rızası olması gerekir, yine her olay kendi özelliklerine göre ayrı ayrı değerlendirilmektedir.

Şirket sermayesi artış veya azalışlarında hisse sahiplerinin eş rızası aranmaktadır.

Çocukların evlat edinilmesi prosedürlerinde eş rızası aranmaktadır.

Rusya dışına yapılan çocuklu yolculuklarda yolculuğa katılmayan diğer eşin rızası gerekmektedir.

Çocuklara alınacak olan uluslararası pasaportlarda ve vatandaşlık işlemlerinde eş rızası gerekmektedir.

Evlilik esnasında yapılan araç alım-satımlarında teorik olarak eş rızası evraklar arasında istenirse de eşin mahkemeye başvurusu durumunda bu işlem geçersiz sayılacaktır. Çünkü Yargıtay kararları açıktır; devlet kurumlarında süreli ve/veya süresiz kayıt zorunluluğu olan tüm el değiştirme işlemlerinde eş rızası aranması gerekir.

Yukarı da Rusya'da günlük yaşamda en çok sorulan detaylara değinmek istedik, bunlar dışında yaklaşık 68 farklı konuda eş rızası (tıbbi konularda dahil olmak üzere) aranmaktadır. Tabiki her işlem kendine özgü detaylar ve kurallar zinciri incelenerek değerlendirilmelidir.

Ancak şu konuda Rusya da iş yapan ve yaşayan vatandaşlarımızı uyarmak isteriz; bildiğiniz gibi Türkiye Cumhuriyeti uluslararası pasaportlarında evlilik durumu ile ilgili gözle görülür bir ibare veya not bulunmamaktadır. Evli vatandaşlar işlerinin hızlı yapılması için evli olmadıklarını beyan etmektedirler, bu durum ileride sizlere hiç umulmadık bir yer ve zamanda büyük problemler yaşatabilir. Tüm eş rızası gereken işlemlerde vakit ayırarak Türkiye'de bulunan eşin rızasını noter kanalı ile getirmenizde fayda vardır.

Eterna Law Kurumsal Avukatı Sergey Çerniy, girişimcileri en çok etkileyecek 6 değişikliği anlattı.

2018 YILINDA

## İŞ DÜNYASINI EN ÇOK ETKİLEYECEK 6 DEĞİŞİKLİK

## KREDİ ALMAK DAHA KOLAY OLACAK

Medeni Kanun'un kapsamlı reformuna 2018 yılında da devam edilecek. 1 Haziran 2018 tarihinden itibaren finans anlaşmalarına, banka mevduatlarına, hesaplarına ve ödemelerine ilişkin değişiklikler yürürlüğe girecek. En önemli değişikliklerin arasında gerçek model yerine uzlaşma modeline göre borç para alınması yer alacak. Buna göre anlaşma para verildikten sonra değil, imzalandıktan hemen sonra yürürlüğe girecek. Şu an yürürlükteki kanunlara göre borç veren kişi, anlaşmada belirtilmesine rağmen herhangi bir tazminat veya ceza ödemesinden borç vermektен vazgeçebilir.

Aynı zamanda 2017 yılının sonunda Devlet Duması sendikasyon kredisine ilişkin yasayı onayladı. Yeni yasa sayesinde kredi sağlanmasının bir banka için çok riskli olduğu ve birkaç bankanın katılımını gerektiren büyük projelerde kredi alınması kolaylaştırılacak.

## ONLİNE KASA KULLANIMI ZORUNLU HALE GELECEK

1 Temmuz 2018 tarihinden itibaren Vergi Servisi ile İnternet üzerinden direkt olarak bağlanan online kasaların kullanımı zorunlu hale gelecek. Reform, şu ana kadar hiç kasa kullanmayanları da etkileyecek. Öte yandan bazı girişimci kategorileri için 1 Temmuz 2019 tarihinde kadar erteleme verildi.

## MENKULLER İÇİN VERGİ KOLAYLIKLARI KISITLANACAK

1 Ocak 2018 tarihinden itibaren şirketlere verilen menkul vergisi kolaylıkları sadece belli bölgede buna ilişkin kanunun olması halinde sağlanacak. Rus bölgelerinin çoğu vergi kolaylığının verilmesini durdurma kararı aldı. Aynı zamanda Saint Petersburg, Moskova ve Lipetsk Oblastları, Çeçenistan Cumhuriyetinde şirketleri vergiden tamamen muaf edildi.

Başka 14 bölge bazı kategorilere vergi kolaylığını sağlamaya devam edecek veya vergiyi yarıya indirecek.

Bölgesel düzeyde vergiden muaf olmayan menkuller için vergi faizi yüzde 1,1 seviyesinde belirlendi.

## EMSAL GELİR İÇİN BİRLEŞİK VERGİ ARTACAK

2018 yılında emsal gelir vergisi yüzde 3,9 artacak. Şu an emsal vergi rejimini kullananların çoğu küçük restoranlar, kafeler ve mağazalardan oluşuyor. Emsal gelir vergisi KDV, gelir vergisi gibi diğer vergilerin yerine ödenir ve şirketin gelirlerine göre değil, çalışanların sayısına veya şirketin alanına göre hesaplanır. Artış deflasyonun arttırılmasından kaynaklanacak. Bu arada 2018 yılına kadar geçerli olan deflator 2015 yılından itibaren değiştirilmedi.

## PLANLI DENETİMLER YENİ KURALLARA GÖRE YAPILACAK

1 Ocak 2018 tarihinden itibaren İstihdam Denetimi Servisi yapılacak listelere göre planlı denetimler uygulayacak. Müfettişler sadece 107 olan bu listelerde belirtilen konular üzerine denetim yapabilir. Ayrıca İstihdam Denetimi Servisi risklere yönelik yaklaşıma geçiş sürecini tamamladı. 2018 yılından itibaren bu yaklaşım tüm işverenlere uygulanacak. Denetim sayısı Çalışma Yasasına yapılan ihlal sayısına bağlı olacak. Riskleri düşük olan işverenlerin denetimi sayısı azalacak.

## İŞ DÜNYASI DAHA ŞEFFAF OLACAK

1 Haziran 2018 tarihinden itibaren Federal Vergi Servisinin sayfasında "Şeffaf iş dünyası" servisi hizmete sunulacak. Bu servis, 2016 yılında vergi sırası kategorisinden çıkarılan bilgiler, şirkette çalışanların ortalama sayısı, ödenmiş vergiler ve sigorta ücretleri, şirketin yıllık geliri, şirketin birleştirilmiş vergi ödeyenlerin gruba ait olması gibi bilgilere ulaşılabilecek. Bu tedbir sayesinde girişimciler potansiyel partner hakkında bilgileri edinerek anlaşma imzalanmasında meydana gelen riskleri azaltabilecekler.

# İNŞAAT SEKTÖRÜ FİYAT AYARLAMADA LİDER

FAS Başkan Yardımcısı Andrey Tsarikovskiy, "2017 yılında fiyat ayarlama davalarının çeyreği inşaat sektörüne düştü. Daha doğrusu, açılan davaların yüzde 24,8'inin inşaat, yol tamiratı ve yapım sektörlerine düştüğü saptandı. Bu piyasa kocaman, trilyonlarca rubleye sahip bir sektör, bu sektörde fiyat ayarlanması gayet kolay, imkanları çok" dedi.

Tsarikovskiy, "İkinci sırada yüzde 19 ile ilaç ve sağlık ürünleri piyasası yer aldı. Davaların yüzde 8'inin düştüğü gıda ürünleri piyasasına da dikkatinizi çekmek isterim. Bu üç sektör saptanan fiyat ayarlama olayları açısından lider oldular" diye konuştu.

Rusya Federal Antitekel Servisi'nin (FAS) 2017 yılında açtığı fiyat ayarlama davalarının çoğu inşaat ve eczacılık sektörlerine ait olduğu belirtildi.



## Moskova yollarının uzunluğu 7 yılda %16 arttı

MOSKOVA inşaat Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyenin, son 7 yıl içinde Moskova'daki yolların toplam uzunluğunun %16 oranında arttığını belirtti. Rus haber ajansı RIA Novosti'ye konuşan Sobyenin, "Son 7 yılda Moskova'da yolların uzunluğu %16 yükseldi. Geçen yıl 124 kilometre yol yaptık, bu gösterge

Moskova ile Dubna arasındaki mesafeye eşit" dedi. Ayrıca Sobyenin tüm çalışmaların şehrin içinde yapılması ve mevcut altyapısı şartlarında gerçekleştirilmesi nedeniyle bazı kısımların trafiğe kapatıldığını ancak yapılan çalışmalar sayesinde Moskova'nın trafik durumunun iyileştiğini kaydetti.



Rusya İnşaat Bakanı Mihail Men, 2022 yılına kadar ipotek kredisi faiz oranlarının yüzde 6'ya kadar düşebileceğini bildirdi.

## İPOTEK FAİZ ORANLARI DÜŞEBİLİR

RUSYA İnşaat Bakanı Mihail Men "Rossiya 24" TV kanalına yaptığı açıklamada, "Olayların nasıl gelişeceğine bakacağız. İkinci ve üçüncü çocukları 1 Ocak 2018'den sonra doğan aileler için yüzde 6 üzerinden ipotek kredisi verilmesini ön gören program sona erince faiz oranları yüzde 6'ya

düşebilir" ifadesini kullandı. Programın 2022 yılı sonuna kadar devam edeceğini belirten Men, "Bugün ipotek kredilerinde çok iyi eğilim mevcut. İpotek kredisinin inşaat sektörü ve genel olarak ekonominin gelişmesini sağlayan faktör olduğunu söyleyebiliriz" dedi.



## Moskova'da 2017'de 41 sosyal yapı inşa edildi

2017 yılında Moskova'da yatırımcılar sayesinde 250 bin metrekare alana sahip 41 sosyal yapı inşa edildi. Moskova Belediyesi internet sitesinde yer alan haberde, bütçe dışı kaynaklar sayesinde

9 anaokulu, 5 okul ve 7 spor tesisinin yapıldığı belirtildi. 2017 yılında Moskova'da bütçe ve yatırım kaynakları dahil toplam 13 okul, 14 anaokulu, 8 sağlık kuruluğu, 22 spor tesisi ve 5 kültür yapısı inşa edildi.

## Moskova, elektronik ihaleyle 3 bine yakın daire sattı



MOSİNPROEKT Holding bünyesindeki Mosrealstroy şirketi 2017 yılında elektronik ihale sistemi üzerinden 23,5 milyar ruble değerinde 2 bin 676 daire sattı. Mosinjproekt Genel Müdür Yardımcısı Albert Suniyev yaptığı açıklamada, ihaleye sunulan dairelerin 16

konut kompleksinde yer aldığını belirtti. Hisse katılımcılarının sayısı bir sene içerisinde 6,5 bin kişiye ulaştı ve bir daire alımı ihalesine ortalama 2 kişi katıldı. 27 alıcının katılımıyla Haziran ayında düzenlenen "Amurskaya 54" yapısı bu konuda lider oldu.

Suniyev, "2017 yılı sonunda dairelerin

fiyatlarında ortalama yüzde 3'lük artış yaşandı, en yüksek artış yüzde 61 seviyesinde oldu. İpotek anlaşma oranı yüzde 48 seviyesinde. Ayrıca, bir sene içerisinde elektronik ihale sistemi üzerinden geçen seneye göre yüzde 3'lük artışla 176,3 bin metrekare satıldı" diye konuştu.



## Rusların çoğu ülkedeki durumdan memnun

RUSYA Kamuoyu Araştırma Merkezi VTSİOM tarafından yapılan açıklamada, ekonomik kriz ve yaptırımlardan kaynaklanan Rusların olumsuz bakışının giderek iyileştiği kaydedildi. 2017 yılının Aralık ayında yapılan anketlere göre Rusların yüzde 83'ü hayatını iyi olarak değerlendirirken 2016 yılının sonunda bu gösterge yüzde 72 seviyesinde bulundu.

Aynı zamanda Rusların yüzde 73'ü ülkedeki genel durumu da olumlu olarak nitelendirdi. 2015 yılında ise Rusların yüzde 48'i ülkedeki durumu olumsuz gördü.

VTSİOM Araştırmalar Departmanı Başkanı Stepan Lvov, son 6 ay içinde Rusların 2015 yılında yaşanan kriz durumunu aşmak için çarenin bulunduğu inandığını kaydetti.

# RUSYA'NIN PETROL İHRACATINDAN GELİRİ YÜZDE 29 ARTTI

FEDERAL Gümrük Servisi (FTS), Rusya'nın 2017 yılının Ocak-Kasım aylarında petrol ihracatından elde ettiği gelirlerin 2016 yılının aynı dönemine göre %29,1 oranında artarak 85,68 milyar dolara ulaştığını bildirdi.

FTS'nin verilerine göre, toplam ihracat hacmi yüzde 0,8'lik artışla 235,11 milyon ton oldu. BDT ülkeleri dışındaki ülkelere ihracat hacmi

yüzde 1,3 oranında artarak 218,58 milyon tona ulaştı. Parasal anlamda, ihracat hacmi yüzde 29,3'lük artışla 80,95 milyar dolar oldu.

Rusya'nın ocak-kasım aylarındaki doğalgaz ihracat geliri yüzde 21,1 oranında artarak 33,8 milyar dolar oldu. Rusya BDT ülkelerine 30,5 milyar metreküp, diğer ülkelere 158,3 milyar metreküp olmak üzere 188,8 milyar metreküp doğalgaz ihracat etti.



## 'RUS EKONOMİSİNİN BÜYÜME EĞİLİMİ DEVAM EDİYOR'

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rus ekonomisinin artışta olduğunu ve bu eğilimin korunduğunu bildirdi.

RUSYA Devlet Başkanı Vladimir Putin, Tver Vagon Fabrikası çalışanlarıyla yaptığı görüşmede, "Bugün itibariyle şunu söyleyebilirim ki, kısa süre önce Maliye Bakanı ile bir araya geldim. Rus ekonomisinin

olumlu eğilimi devam ediyor" ifadesini kullandı. Putin, "Bütçe açığı beklediğimizden daha az, altın ve döviz rezervlerimiz büyüyor. Kısacası Rus ekonomisi artışta ve bu eğilim korunuyor" diye konuştu.

## Ulusal Refah Fonu azaldı

Ulusal Refah Fonu 2017 yılında yüzde 3,9 oranında azaldı.

RUSYA Maliye Bakanlığı, ulusal refah fonunun 2017 yılında ruble cinsinden yüzde 14 oranında azalarak 3,753 trilyon rubleye, dolar cinsinden yüzde 9,3 oranında azalarak 65,15 milyar dolara azaldığını bildirdi.

1 Ocak 2017 itibariyle Ulusal Refah Fonu 4,359 trilyon ruble bir başka deyişle 71,87 milyar dolar seviyesindeydi. 1 Aralık itibariyle fon hacmi 3,905 trilyon ruble bir başka deyişle 66,94 milyar dolar oldu. Böylelikle Ulusal Refah Fonu Aralık ayında yüzde 3,9 oranında azaldı.

Kasım ayında 0,90 milyar dolar, 0,76 milyar euro ve 0,15 milyar sterlin değerindeki Ulusal Refah Fonu'nun mevduatlarının Merkez Bankası'nın yabancı döviz cinsinden hesaplarına yatırılmasından elde edilen toplam gelir ise 117,2 milyar ruble oldu. Bu gelir Emekli Fonu'nun



dengelemesi için bütçeye aktarıldı. Öte yandan, Ulusal Refah Fonu dolar cinsinden 72,57 milyar dolara yükseldi.

Ayrıca, Merkez Bankası'nın çeşitli hesaplarına 15,65 milyar dolar, 15,14 milyar euro ve

3,36 milyar sterlin yatırıldı. Vneşekonombank'a 222,47 milyar ruble ve 6,25 milyar dolar yatırıldı.

Yabancı devletlerin borç yükümlülüklerine ulusal refah fonundan 3 milyar dolar yatırım yapıldı.

## ASGARİ ÜCRET, ASGARİ GEÇİM DEĞERİNE EŞİTLENECEK



Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, asgari ücretin 1 Mayıs'tan itibaren asgari geçim değerine eşitleneceğini bildirdi.

TVER Vagon Fabrikası'nda çalışanlarla bir araya gelen Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, asgari ücretin asgari geçim değerine eşit olmasının adaletsizce olduğunu ve iş piyasasını kötü etkilediğini ifade etti. Putin, iki değer 1 Ocak 2019'dan itibaren eşitlenmesinin planlandığını hatırlatarak, kısa süre önce Bağımsız Sendikalar Federasyonu Başkanı Mihail Şmakov ile bir araya geldiğini ve

Şmakov'un bu yeniliğin İşçi Bayramı'nda yürürlüğe girmesi için süreci hızlandırmayı teklif ettiğini belirtti. Putin, "1 Mayıs'tan itibaren asgari ücreti asgari geçim düzeyine eşitleme imkanımız var, biz bunu yapacağız. Bu karar yaklaşık 4 milyon kişiyi etkileyecek" diye konuştu.

Bilindiği üzere daha önce 7800 ruble olan asgari ücret 1 Ocak 2018'den itibaren 9489 rubleye yükseltildi.

## Dünya Bankası, Rusya'nın GSYİH artış tahminini yükseltti

DÜNYA Bankası, Rusya'nın 2018 yılı GSYİH artış tahminini geçen senenin ikinci yarısında petrol fiyatlarındaki ciddi artış nedeniyle yüzde 1,4'ten yüzde 1,7'ye, 2019 yılı tahminini yüzde 1,4'ten yüzde 1,8'e yükseltti.

Bankanın ocak tahmini Global Economic Prospects'te yer alan verilere göre, banka ayrıca Rus ekonomisinin 2017 yılı artış tahminini de yüzde 1,3'ten yüzde 1,7'ye yükseltti. 2020 yılı tahmini ise yüzde 1,8 ile değişiklik olmadan bıraktı.

Dünya Bankası Baş Ekonomisti Francheska Onsorg Rus haber ajansı Ria Novosti'ye yaptığı açıklamada, Rus ekonomisinin geçen seneki petrol artışından kazançlı çıktığını belirtti.



Onsorg, "Rusya hammadde fiyatının artışından avantaj elde etti. Özellikle, petrol fiyatındaki artış Rus ekonomisinin değerlerine çok olumlu etki sağladı. Ayrıca, dünya ekonomisinde ticaret ve yatırım artışıyla devam eden mevcut durum da olumlu etkiledi" diye konuştu.

Dünya Bankası'na göre, 2018 yılında petrol fiyatı 58 dolar ve 2019 yılında 59 dolar olacak.



## Moskova'nın merkezinde 1 milyon metrekare gayrimenkul yapılacak

2017 yılı içerisinde Moskova'nın Merkez İdari Okrug'u'nda 1,3 milyon metrekare gayrimenkulün teslim edildiği, 2018 yılında da 1 milyon metrekare gayrimenkulün inşaatı ve rekonstrüksiyon çalışmalarının yapılması planlanıyor. Moskova Belediyesi Şehir Politikası Departmanından yapılan açıklamada, "Moskova'nın Merkez İdari Okrug'u için 2017 inşaat ve rekonstrüksiyon planı tamamen gerçekleştirildi. 2017

yılında Merkez İdari Okrugunda 300 bin metrekaresi konut 1,3 milyon metrekare gayrimenkul teslim edildi. Şehrin merkezindeki çalışmalar Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyenin'in onayladığı 'Şehir İnşaat politikası' devlet programı çerçevesinde yapılıyor" denildi. Açıklamada ayrıca "Bu yıl Moskova'nın merkezinde toplam alanı 1 milyon metrekare olan gayrimenkulün inşaat edilmesi ve yeniden yapılandırılması planlanıyor" ifadesi yer aldı.

# Moskova'ya ödül

**M**OSKOVA Belediye Başkanı Sergey Sobyenin, Moskova'nın "2018 Sürdürülebilir Ulaştırma Ödülü"ne layık görüldüğünü belirtti.

Twitter hesabından konuyla ilgili açıklama yapan Sobyenin, Moskova'nın şehir ortamının başarılı reorganizasyonu, yaya alanlarının iyileştirilmesi ve Moskova Merkez Çemberi sayesinde seçildiğini kaydetti.

Açıklamada, "Toplu taşıma araçları sektöründe

birçok problemimiz var. Çözülmesi gereken sorunlar çok ama artık dünyanın büyük şehirleri ile yarışabiliriz" ifadesi yer aldı.

Ödül töreni Washington'da yapıldı. Yarışmaya Moskova'nın yanı sıra Fransa, ABD, Kolombiya, Çin gibi ülkelerin şehirleri katıldı. Ulaştırma alanında en prestijli ödüllerden biri olan uluslararası ödülü Sustainable Transport Award 2005 yılında kuruldu ve başkentlere ve büyük şehirlere ulaşım altyapısı geliştirilmesi için veriliyor.



## İLK VE İKİNCİ ÇOCUK İÇİN ÖDEMELERE BAŞVURULAR BAŞLADI



9 Ocak 2018 tarihinden itibaren Moskova'da "Moi Dokumenti" (Benim evraklarım) kamu servisleri merkezlerinde birinci veya ikinci çocuk doğumu için ödemelere başvurulara başlandığı belirtildi.

Benim Evraklarım Merkezleri basın servisinden yapılan açıklamada, "Yeni yılın başından beri merkezlerimizde verilen servislerin listesi genişletildi. Ailenin ortalama aylık geliri 28 113 ruble olan geçim ücretinin 1,5 katını aşmaması halinde 1 Ocak 2018 tarihinden sonra doğan veya evlat edinilen, Rusya vatandaşı olan çocuklara ödeme aylık ödeme hakkı veriliyor" denildi.

Başvuru Moskova'da yaşayan çocuğun öz veya üvey anne babası veya resmi temsilcileri tarafından sunulabilir.

## 2018 yılında Moskova'da 27 otel açılacak

**M**OSKOVA inşaat ve yatırım odası (Moskomstroyinvest) 2018 yılında Moskova'da 27 yeni otelin açılması planlandığını belirtti.

Moskomstroyinvest basın servisinden yapılan açıklamada, "2018 yılında

teslim edilmesi beklenen 20 binada inşaat ve montaj çalışmaları yapılmakta. Geri kalan oteller için teslim izni evrakları hazırlanmakta" denildi.

Bilindiği üzere şu an Moskova'da 67,7 bin odası olan 1183 otel bulunuyor.



## Moskova Merkez Çemberi'nde 50'den fazla dükkan açılacak



**M**OSKOVA Merkez Çemberi'nde 2018 yılında 50'den fazla dükkanın açılacağı bildirildi.

Moskova Belediyesi'nden yapılan açıklamada, eczaneler, kafeler, mini marketler, gazete ve dergi satan mağazalar, restoranlar, anahtarıcılar, terzi ve ayakkabıcıların açılacağı

belirtili.

Dükkanlar "Delovoy Tsentr", "Verhniye Kotli", "Novohohlovskaya", "İzmaylovo", "Streşnevo" ve "Panfilovskaya" istasyonlarında açılacak. İlk 10 dükkan Şubat ayı sonuna kadar açılacak. 44 dükkan daha yılın ilk çeyreğinde düzenlenecek ihalede kira hakkı kazanacak.

### ONUR AIR İLE MOSKOVA, İSTANBUL'A ÇOK DAHA YAKIN.

Her şey dahil 69 USD'den başlayan fiyatlarla Moskova Zhukovsky Havalimanı'ndan İstanbul Atatürk Havalimanı'na direkt; Adana, Antalya, Gaziantep, İzmir, Samsun ve Trabzon ise bağlantılı uçuş fırsatı Onur Air'de.



MOSKOVA  
ZHUKOVSKY HAVALIMANI



İSTANBUL  
ATATÜRK HAVALIMANI

HER ŞEY DAHİL 69 USD'DEN BAŞLAYAN FİYATLARLA

Onurair

onurair.com  
+7 (495) 923 48 48

f t g+ /onurair  
App Store Google Play

**Credit EuropeBank**  
14. Olimpiyskiy Prospekt,  
Moscow, Russia 129090  
Tel: +7 (495) 725 40 40  
Faks: +7 (495) 725 40 41  
www.crediteurope.ru

**DenizBank**  
13. Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya  
Str., 6th floor, Moskova, 123022,  
Tel: +7 (495) 725-1020  
Faks: +7 (495) 725-1025  
www.denizbank.ru

**YapıKredi**  
1/2. Gonchamaya Naberezhnaya,  
Moscow, 115172 www.ykb.ru  
Tel: (495) 234-98-89  
Fax: +7 (495) 956-19-72

**ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC**  
16 Marksistskaya Ulitsa  
109147, Moskova  
Tel: (495) 232-67-37  
Faks:(495) 232-67-36  
www.ziraatbank.ru

**TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ**  
7. Rostovskiy Pereulok  
No 12 Metro Kievskaya  
Tel: +7 495 994 48 08  
Fax: +7 495 956 55 97

**Rus Türk**  
İşadamları Birliği  
www.rtib.com  
Tel: +7 (495) 649 02 45  
Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

**BOSFOR RESTORAN**  
Türk Mutfağı  
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47  
Metro "Smolenskaya"  
Tel: (499) 241 93 20

**SOFRA RESTAURANT**  
Türk mutfağı menümüz  
ile hizmetinizdeyiz  
Food City 12. giriş,  
www.sofra.su  
Tel: 8(499) 110 90 19

**TOKAT RESTORAN**  
Geleneksel Türk Mutfağı  
Ul.Novorevazanskaya no:21  
Metro "Komsomolskaya"  
www.tokat.ru  
Tel: (495) 784 64 75  
Mob: 8926 276 68 61

Baklava, Kadayıf,  
Börek, Revani,  
Fıstık ezmesi,  
Kurupasta çeşitleri  
Metro "Novokuznetskaya"  
Tel: (495) 741 3388  
Mob: 8926 253 8939

**Seçkin Şekerleme**  
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil,  
Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı  
Adres: Metro Novokuznetskaya  
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat  
Tel: +7 (495) 741-33 88

**YENİGÜN**  
İNSANA VE YAŞAMA DEĞER İLKEMİZDİR  
Tel : +7 495 544 46 12  
fax: +7 495 544 46 13  
www.yenigun.com.tr

**SYSTEM CONSULTING**  
Muhasebe Hizmetleri  
Leninski prospekt, 15, office 203  
Tel: (495) 748 6942  
Mob: 8916 120 6163

**ABAYLAR- TURINVESTSERVICE**  
Vize ve Danışmanlık  
Hizmetleri  
Pokrovka ul.Dom:27, Ctr.1, Ofis: 5  
Tel: (495) 505 4520  
Fax: (495) 101 4648

**Uzman**  
Tercüme ve Danışmanlık  
Moscow, Savinskaya nab.3  
Tel/Fax: (499) 248 79 11  
www.uzman.ru

**VEGAS KONSULTANT GRUP**  
Danışmanlık Hizmetleri  
Staruy Arbat sk. No:25 ofis 5A  
Tel: (495) 691-44-06  
Fax: (495) 691-44-06

**HİV TEKSTİL**  
Mutfak & Banyo  
Akseuar ve Tekstili  
www.hiv-textil.com  
Tel: (495) 234 30 42

**Digiturkasia**  
Çağrı Merkezi  
+7 495 517 10 33  
www.digiturkasia.ru

**BİZİM TAKSİ**  
Yolcu karşılama ve transferleri  
Tel: +7 (926) 599-90-53

**CENTAVRA ELECTRA**  
Kaynak Elektrodu, Telleri  
ve Kaynak Makineleri  
Tel: (495) 517-65-93  
www.tsentavra.ru

**MECCAH**  
FUAR ORGANİZASYONLARI  
Stand Tasarım ve Kurulum Hizmetleri  
+7 (499) 783-43-79, +7 (495) 772-26-61  
info@messian.ru, sancakcan@mail.ru

**CARLEONE®**  
Erkek Giyim  
Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4  
Tel: 741 5932

Tercüme  
ve  
Danışmanlık  
ORION GROUP  
T.C. Konsolosluk yanı  
Metro Kievskaya  
1. Vrajskiy pereulok no:4  
Tel: 8 965 1414747

**G F S**  
Mali Müşavirlik  
Tel: +7 (495) 177 93 41  
Mob: +7 (926) 976 86 06

**TURKISH AIRLINES**  
Moskova ofisi  
Valouaya Ulitsa 35,  
Wall Street iş merkezi  
Tel: 8 800 700 61 61

**COPYMOS 7/24**  
DİJİTAL BAŞKI MERKEZİ  
Renkli ve S/B Proje ve Katalog Basımı  
Kartvizit Web Tasarımı Fotoğraf  
Katalog Reklam ve Promosyon Hiz.  
+7 495 518 69 50 www.copymos.ru

**Matbaa Moskova**  
+7 (495) 504 63 95  
Moskova (m. Lublino), Sudskova №10  
www.matbaamoskova.com

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ulaşabilirsiniz.



# mutfak

Ziya USTA | ziya-usta@gazetem.ru

**BUZ ÜZERİNDE KIRMIZI  
HAVYAR EŞLİĞİNDE KREP**

**БЛИНЫ С ИКРОЙ**

## MALZEMELER

- 2 su bardağı süt
- 2 adet yumurta
- 2 çay bardağı un
- 1/2 çay kaşığı tuz
- 1 çay kaşığı toz şeker
- 1 yemek kaşığı çiçek yağı
- Kızartmak için 1/2 çay bardağı sıvı yağ
- 1 kutu kırmızı havyar
- 50 gr kuru soğan çok ince doğranmış
- 50 gr smetana
- 50 gr erimiş tereyağı
- 2 adet haşlanmış yumurta sarısı rendesi

## HAZIRLANIŞI

UN, yumurta ve sütü derin bir çukur kaba koyun, sıvı bir hamur kıvamına gelinceye kadar çırpıyoruz ve tuzunu, şekerini, çiçek yağını ekleyin, karıştırın. Daha sonra teflon tavayı ocağa koyup kızdırıyoruz, fırça ile veya kağıt peçete ile tavaya sıvı yağ sürün. Yağı ne kadar az kullanırsak krep o kadar lezzetli olur.

Sonra tavaya 1 kepece krep hamurumuzdan döküp tavayı sağa sola çevirerek veya sallayarak tüm tabana yayılmasını sağlıyoruz. Ocakta altını pişirip bir spatula yardımıyla çevirerek krepin her iki yönünü de pişiriyoruz. Eğer kahvaltılık sade krep hazırlarsanız bunu içine farklı malzemeler yerleştirip deneyebilirsiniz. Sabah kahvaltılarında sıcak kreplerin içini peynirle süslemeyi tercih ediyorum.

Afiyet olsun...



## ДЛЯ НАЧИНКИ:

- 2 стакана молока
- 2 яйца
- 2 стакана муки
- ¼ ст. ложки соли
- ½ ст. ложка сахара
- 1 ст. ложка подсолнечного масла
- Для выпечки блинов пол. стакана подсолнечного масла
- 1 банка красной икры
- 50 гр. Соломкой нарезанный репчатый лук
- 50 гр. Сметаны
- 50 гр. Сливочного масла
- 2 натёртых желтка

## ПОДГОТОВКА

Размешать муку, молоко, масло, соль и сахар в глубокой посуде. Получится жидкое тесто для блинов. Помазать сковороду подсолнечным маслом. Половником разлить по всей поверхности горячей сковороды тесто и обжарить с двух сторон.

Выложить готовые блины на блюдо. Блины можно подавать с разными начинками. (Брынза, сыр, красная икра, сметана, варенье, мёд). Приятного аппетита !!!



# RUSYA, HAC KOTASINDA ARTIŞ BEKLİYOR

**R**USYA Müftüleri Konseyi (SMR) Başkan Yardımcısı Ruşan Abbyasov, Suudi Arabistan Hac Bakanlığı ve Rusya Hac Konseyi'nin ocak ayının sonunda 2018 hac kotası üzerinde uzlaşmaya varmayı planladıklarını belirtti. Abbyasov, "Heyetimiz Suudi Arabistan Hac Bakanlığı ve Rusya Hac

Konseyi arasındaki hac kotası anlaşmasını ocak ayının sonunda imzalamak üzere ziyaret gerçekleştirecek" dedi. Rusya'nın hac kotasının 25 bin kişiye artırılmasını beklediğini dile getiren Abbyasov şu şekilde konuştu: "Geçen yıl ek olarak 3 bin kişi için başvuruda bulunmak zorunda kaldık.

Yeni yıldan önce Suudi Arabistan Hac Bakanı ile bir araya geldim ve bu konuyu masaya yatırdım, ocak ayının sonunda yapılacak görüşmelerde bu sorunu çözeriz. Umarım ki kotayı artırma kararı alınacaktır çünkü İran, Türkiye ve Endonezya'ya göre o kadar büyük hac kotası istemiyoruz."



## Seligerskaya metro istasyonu 2-3 ayda açılacak

**M**OSKOVA Belediye Başkanı Sergey Sobyenin, Lyublinsko-Dmitrovskaya metro hattının Petrovsko-Razumovskaya ile Seligerskaya arasındaki kısmının 2-3 ay içerisinde açılacağını belirtti. Konuyla ilgili açıklama yapan Sobyenin, "Moskova'nın kuzeyinde metro inşaatına devam ediyoruz, bu güzel bir haber. Lyublinsko-Dmitrovskaya metro hattını uzattık. Bugün teknik deneme çerçevesinde üç istasyondan geçtik, Petrovsko-Razumovskaya ile

Seligerskaya arasındaki kısımda çalışmaların ağırlıklı kısmı tamamlandı, umarım ki 2-3 ay içinde bu kısım hizmete sunulacak" dedi. Moskova yönetiminin bu metro hattını ileride de uzatmayı planladığını dile getiren Sobyenin, "Durmayacağız, Dmitrovskaya, Lianozovo ve Severny kasabasına giden kısmı yapacağız. Böylece hattın uzatılması Moskova'nın altı bölgesini etkileyecek, yaklaşık 500 bin kişi bu gelişmeden faydalanabilecek" diye konuştu.

## Poliyomiyelit aşısı geliştirilecek

Rusya'da 2018 yılının ortasına kadar poliyomiyelit (Çocuk felci) aşısı geliştirilecek.

**R**USYA Bilimler Akademisi Federal İmmünyoloji İlaçları Araştırma ve Geliştirme Merkezi Başkanı Aydar İşmuhametov, Rus bilim adamlarının 2018 yılının ortasına kadar inaktif poliyomiyelit aşısının klinik denemelerini tamamlamayı planladıklarını, aşının kayıt yaptırılması için gereken belgeleri hazırladıklarını belirtti. İşmuhametov, "Yürürlükteki yasalar uyarınca klinik denemelerden sonra Sağlık Bakanlığına aşının kayıt yaptırılması için gereken tüm evrakları sunacağız. Klinik denemeler 600 gönüllünün katılacağı

3 aşama olarak gerçekleştirilecek. 2018 yılının sonuna kadar denemelerin tamamlanmasını ve değerlendirilmesini bekliyoruz" dedi. Hayvanların kullandığı denemeler sırasında aşının güvenli olduğunu ve yeterli bağışıklığı sağladığını gösterdiğini dile getiren İşmuhametov, "Bu aşı üzerindeki çalışmalar 10 yıldır yapılmakta, bu yüzden aşının geliştirilmesi için harcanan finansman bilinmiyor. Fakat sadece son 2 yıl içinde Merkezimiz laboratuvar teknolojisinin final aşamasına 5 milyon dolardan fazla harcadı" diye konuştu.

# SIFIR OTOMOBİL FİYATLARI ARTACAK

2018 yılında Rusya'da sıfır otomobil fiyatlarının ortalama olarak yüzde 17 oranında artması bekleniyor.



**P**İYASA uzmanları, fiyatlardaki artışın ana sebepleri arasında enflasyon ve bu yılın başında arttırılan kullanım

vergisinin yer aldığını kaydettiler. Bu arada bazı otomobil üreticileri artık araba fiyatlarını ortalama olarak

yüzde 3-5 oranında artırdı. Rusya'nın en büyük otomobil üreticisi AytoVAZ 9 Ocak tarihinde Lada modellerinin fiyatlarına

yüzde 2,5 zam yaptı. Araç satıcıları fiyatların gelecekte yüzde 13-17 oranında artmasını bekliyorlar.



## Moskova'da olumsuz hava olayları için tahmin sistemi oluşturulacak

**R**USYA Federal Hidrometeoroloji ve Çevre Denetimi Servisi (Roshidromet) Başkanı Maksim Yakovenko, Roshidromet'in Acil Durumlar Bakanlığı ve Moskova Belediyesi ile birlikte tehlikeli hava olayları için kısa vadeli tahmin sisteminin oluşturulması üzerinde çalıştığını belirtti. Yakovenko, bu tahmin sisteminin

Roshidromet'in girişimi üzerine hazırlandığını kaydetti. Ayrıca Yakovenko, "Eylem planı hazır, Moskova Hükümeti bütçesinde buna para ayrıldı, 2018 yılından itibaren programın geliştirilmesine başlayacağız" dedi. Anlaşma çerçevesinde yeni meteoroloji istasyonları ve konumlandırıcılar devreye sokulacak, bildirme sistemi geliştirilecek.



**kastamonu**

Жить лучше — легко

**kastamonu**

# Bulmaca

## ÇENGEL BULMACA

Aleksia & Hakan Kayar  
bulmacaci@gmail.com

Ortadan kaldırma, yok etme Amfiteatr		Sarımsak dilimi Ses birimi		Rehin, ipotek		Boylam Local Area Network		Kolların gövdeye bağlandığı bölüm		Tümör Hitit		Bitmemiş yazı, roman vb.nde arka İnce tüy, ülger		Müdevim Mistisizm ile ilgili		Telgraf
				Yüce				Acıma Fas'ın plaka imi								
Beğenilen, duyguları okşayan Unvan, titr				Yahudilerin hayatını düzenleyen bir fıkıh kitabı						Anıt						
			İneğin bir yaşına kadar olan yavrusu	Tahıl tozu Lahza				"... .. Katedrali" (Rusyanın sembolü katedral)								
Vakit	Davranış Orun bakımından en üstün											Türk Tarih Kurumu (Kısaca)				Korna
												Kuruntu	Son karşısı Kötülük, fenalık			
Kuzey		İşlenmiş koyun derisi		Mikroskop camı												
												Bakı	Bir işin yapıldığı an, sıra	Seçme işi		
Su geçirmeyecek duruma getirilen kalın bez	UmutUmut		Su yosunu		Anma Hava basıncı birimi	Bulamaç kıvamı	Öldürücü bir hastalık, taun	Madenî boyalarla resim yapma Sırbistan'da bir şehir								
						Boğa güreşi yapılan alan Kırmızı							Kulağın duyabildiği titreşim Beddua			
Bir uzaklık ölçü birimi Yırtıcı, avcı bir kuş										Bir tür muhasebe eşitliğine dayanan tablo						
						Yufka inceliğinde açılmış uzun sade pide							Hıyanet eden (kimse)			



### ÇİZGİLİ KARE BULMACA

SOLDAN SAĞA: 1. "Gerard ..." (Fransa'daki yüksek vergi oranları ve 'Servet vergisi' nedeniyle Belçika'ya yerleşen ve Fransa başbakanına Fransız pasaportu ile sosyal sigorta kartını gönderen, Rusya Federasyonu vatandaşlığına geçen aktör). - Kakım. 2. Kendisine inanılan kimse. - Madun. - Ansızın yapılan. 3. Kitapla ilgili. - Aşırı davranma, taşkınlık. 4. İktisat. - Bir tür meze. 5. Tarık. - Manda. 6. Parlaklığı birdenbire artan, patlamalı değişen yıldız. - Vasıtalı, bilvasıta. 7. Patlamalı motorlarda yakıtı tutuşturmaya yarayan araç. - 1917'deki Rus devrimi öncesindeki Rus işçi sınıfının fakir yaşantısını anlatan, Maksim Gorki'nin yazdığı bir roman. 8. Taalluk, aidiyet. - Çobanların çaldığı, yumuşak sesli, üflemleri bir çalgı. 9. Litre (Kısaca). - Dar ve kalınca tahta. - Hastalıktan kurtulma, onma. 10. Alüminyum silikati ve florinden oluşan, kahverengi veya soluk sarı renkte değerli taş. - İkram eden, ağırlayan, konuksever. 11. Yankı. - Kabakgillerden, kabuğu çizgili ve tüylü, yeşil veya sarımtırak, üzeri yeşil lekeli, irice bir meyve. - Gözde sarıya çalan kestane rengi. 12. Bir işin ne biçimde, hangi yolla olduğunu belirtmek için kullanılan bir söz. - Bir sanat, bir bilim, bir meslek dalında kullanılan yöntemlerin hepsi.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											
11											
12											

belirtmek için kullanılan bir söz. - Bir sanat, bir bilim, bir meslek dalında kullanılan yöntemlerin hepsi.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Amudi. - Özel veya resmi kurum, kuruluş veya yetkili kişilerce herhangi bir durumla ilgili olarak süreli veya süresiz yayımlanan duyuru. 2. İyiden iyiye, iyice, oldukça. - El sıkışma. 3. Hastalıklar bilimi. - Gür ve uzun (bıyık). 4. Meydan, saha. - Yazlıkta veya şehir dışında, bahçeli, müstakil ev. 5. Geminin rüzgâr almayan yanı, rüzgâr altı, orsa veya rüzgâr üstü karşısı. - Ceylan. 6. Her vakit, sürekli olarak. - İlgilendiren, ilişkin. 7. Duman lekesi. - İnanç. - Dik durma. 8. Hitit. - Uzak. - Vücuttan dışarı atılan azotlu madde. 9. Uzak. - Sevi, amor. 10. Piyasaya mal sürülmesi. - Çeviri yapan kimse. 11. Sermaye. - Gösterişli, çalılımlı. 12. İş merkezi. - Hastalıktan veya yorgunluktan inler gibi "ih" sesi çıkarmak.

### KOLAY SUDOKU

	6				8		
4		3					
9					2	7	
6							1
	5				9		4
		2	1		5		
		1	9				5
	2			4	7		8
				2			

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1'den 9'a kadar olan rakamları, dokuz tane 3x3'lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir biçimde yerleştirmektir. 1'den 9'a kadar olan rakamlar her satırda, her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

### ZOR SUDOKU

	8						2
		9					1
				4			3
						7	6
		5		7	9		2
			6		7		
							4
							5
	4			5	3		
7	2				8		
		6	1				8

### SÖZCÜK AVI

B	E	L	G	İ	A	Y	E	V	İ
İ	F	İ	B	Ö	L	Ü	K	Y	M
N	L	R	E	S	M	E	N	A	Z
H	U	E	U	İ	T	Ü	T	A	A
K	İ	T	N	K	İ	R	T	İ	L
A	A	A	M	Ç	O	A	E	N	A
P	B	T	Y	A	B	H	Z	Ç	N
A	R	D	İ	R	K	N	B	İ	M
L	A	K	A	P	İ	E	E	G	A
İ	Ş	B	C	L	İ	T	R	E	K

ABANİ	İMZALANMAK
ABDAL	KAPALI
ABRAŞ	KATİP
AYEVİ	KİRTİL
AYRIT	LAKAP
BARBATA	LİRET
BELGİ	LİTRE
BÖLÜK	ORTAM
EZBER	RAHNE
FRUKO	RESMEN
GÖMÜT	STREÇ
İLENÇ	UTMAK

# St. Petersburg, 2024 Hokey Turnuvası'na ev sahipliği yapacak



**R**USYA Hokey Federasyonu Başkanı Vladislav Tretyak, 2024 Dünya Hokey Şampiyonası'nın St. Petersburg'da düzenlenmesi için ellerinden geleni yapacaklarını bildirdi. **Tretyak, Dmitrov'da**

düzenlenen Bayan Gençler Dünya Kupası maçında yaptığı açıklamada, "Bildiginiz üzere, dünya gençler şampiyonası bu sene Çelyabinsk ve Magnitogorsk'da düzenlenecek. Biz

2024 Dünya Hokey Şampiyonası'nın St. Petersburg'da gerçekleşmesini istiyoruz, orada bir stadyum inşa ediliyor, altyapı düzeltiliyor. Dünya Kupası'nın St. Petersburg'da olması için

elimizden geleni yapacağız " dedi. Dmitrov'da düzenlenen karşılaşma İsveç takımını 9-3 yenen ABD'nin galibiyetiyle sonlandı. Üçüncülük maçında ise Rusya Kanada'ya 1-5 yenildi.



## Rusya ve Türkiye, 5 Haziran'da karşı karşıya gelecek

**R**usya Başbakan Yardımcısı Vitaliy Mutko, Türkiye milli takımı ile Dinamo stadında Haziran başında karşılaşacağını açıkladı.

Bunun üzerine VTB Bank Başkan Yardımcısı, "VTB Arena Park" projesinin Başkanı Andrey Peregudov, Lev Yaşin Dinamo stadının 5 Haziran'da Rusya ve Türkiye milli takımları arasında düzenlenecek futbol maçına ev sahipliği yapmaya hazır olduğunu bildirdi.

Peregudov Tass haber ajansına yaptığı açıklamada, "Rusya Futbol Birliği milli takımın maçlarının yapılacağı yerlerin belirlenmesine her zaman çok dikkatli yaklaşıyor. Stadımıza gelince, henüz teslim edilmedi, fakat biz planlarımıza uygun bir şekilde ilerliyoruz ve Rusya milli takımının maçına ev sahipliği yapmaya hazır" dedi. 26 bin seyirci kapasiteli Dinamo stadı basketbol, hokey, boks ve tenis maçlarının oynanacağı VTB Arena ile tek çatı altında olacak.

## FIFA Rusya'daki doping davasını araştıracak

**E**SKİ Moskova Doping Mücadele Ajansı Laboratuvarı Başkanı Grigoriy Rodçenkov'un avukatı Jim Walden, FIFA'nın Rus futbolundaki doping durumunu araştırarak bağımsız soruşturmacının işe alınmasını değerlendirdiğini belirtti.

Walden, "Şu an FIFA'nın Rus futbolundaki doping suçlamalarını araştırarak bağımsız soruşturmacıyı işe alıp almaması konusunu değerlendirdiğini biliyorum. Ancak Rus futbolunda doping kullanımı ispatlansa bile hiç bir şey yapılmayacağından eminim" dedi.

Bildiği üzere Walden, Rodçenkov'un milli takım



üyeleri dahil onlarca Rus futbolcunun devlet doping sisteminde bulunduğu ilişkin bilgilere sahip olduğunu ve bu bilgileri FIFA ile paylaşmaya hazır olduğunu kaydetmişti. Aralık ayında Walden FIFA'nın Rodçenkov'a bu bilgiler için başvurmadığını savunurken FIFA Rodçenkov ile Kasım ayında iletişim kurmaya çalıştığını ancak WADA'nın Rodçenkov'un müsait olmadığını öne sürdüğünü kaydetti.

## Dünya Gençlik Kadın Hokey Kupası, seyirci rekoru kırdı

**P**ODMOSKOVYE'DE düzenlenen Dünya Gençlik Kadın Hokey Kupası tarihin en büyük ilgi gören turnuvası oldu.

Podmoskovye'nin Dmitrov kentinde düzenlenen Dünya Gençlik Kadın Hokey Kupasının Avrupa'da düzenlenen turnuvaların en popüler olduğu belirtildi.

Uluslararası Hokey Federasyonundan yapılan açıklamada 18 yaşından küçük sporcuların katıldığı turnuvanın Cumartesi günü sona erdiği kaydedildi.

Açıklamada, "Dünya Kupasına 22 653 kişi geldi.



Avrupa'da gerçekleşen Dünya Gençlik Kadın Hokey Kupaları için bu gösterge rekor kırıcı. 21 maçtan oluşan turnuvanın her maçında ortalama olarak 1078 kişi vardı" denildi.

# SPOR

## CSKA MOSKOVA LİDERLİĞİNİ SÜRDÜRDÜ

**B**ASKETBOL THY Avrupa Ligi'nde 17. hafta karşılaşmaları sonunda, Rus ekibi CSKA Moskova liderliğini sürdürdü.

Geride kalan haftada Olympiakos'un averajla önünde bulunan CSKA Moskova, Yunan ekibinin deplasmanda Baskonia'ya 86-54 yenilmesi sonrası, İtalya'nın AX Armani Exchange Olimpia Milan takımını rakip sahada 107-81 mağlup ederek zirvenin tek başına sahibi oldu.

Organizasyonda mücadele veren Türk ekiplerinden Fenerbahçe Doğuş, deplasmanda Valencia'yı 80-67 yenerek 5. sıradaki yerini korurken, Anadolu Efes ise sahasında Kızılyıldız MTS'ye 104-95 üstünlük sağlayarak 15.'liğe yükseldi.

**THY Avrupa Ligi'nde puan durumu da şöyle:**

Takım	Maç	G	M	A	Y	Puan
1. CSKA Moskova	17	13	4	1505	1332	30
2. Panathinaikos Superfoods	17	12	5	1339	1286	29
3. Olympiakos	17	12	5	1242	1231	29
4. Real Madrid	17	11	6	1445	1327	28
5. Fenerbahçe Doğuş	17	11	6	1330	1221	28
6. Zalgiris Kaunas	17	11	6	1348	1344	28
7. Maccabi FOX	17	9	8	1367	1394	26
8. Khimki	17	9	8	1312	1356	26
9. Baskonia	17	8	9	1379	1358	25
10. Unicaja Malaga	17	7	10	1298	1357	24
11. Kızılyıldız MTS	17	7	10	1319	1392	24
12. Barcelona Lassa	17	6	11	1371	1340	23
13. Brose Bamberg	17	6	11	1255	1353	23
14. Valencia	17	5	12	1270	1321	22
15. Anadolu Efes	17	5	12	1327	1394	22
16. AX A. E. Olimpia Milan	17	4	13	1315	1416	21



## Rus tenisçi Medvedev, kariyerinde ilk kez ATP turnuvasını kazandı

**R**US tenisçi Daniil Medvedev, Sidney'de düzenlenen Profesyonel Tenisçiler Birliği (ATP) turnuvası final maçında Aleks De Minaur'u mağlup etti.

21 yaşındaki Rus tenisçi 2 saat 13 dakika süren karşılaşmayı 1:6, 6:4, 7:5'lik skorla tamamladı. Böylelikle, Medvedev kariyerinde ilk kez ATP turnuvasını kazandı.

Daha önce Ocak 2017'de Hindistan'da finale kadar yükseldi, fakat İspanyol Roberto Bautista Agut'a yenildi. ATP sıralamasında Medvedev şu anda 84 sırada yer alıyor.



# RUSYA VİZESİZ REJİM REYTINGİNDE TÜRKİYE'Yİ GERİDE BIRAKTI

2018 yılında vatandaşlarını 110 ülkeye vizesiz gönderebilecek olan Rusya'nın pasaport reytinginde Türkiye'yi geride bıraktığı belirtildi.

**GERİDE BIRAKTI**

**R**USYA, Henley & Partners şirketinin her yıl hazırladığı listede 48. sırada Moldova ve Karadağ ile birlikte yer aldı. 107 ülke ile vizesiz rejimi olan Türkiye ise

listenin 50. sırasında yer aldı. 2016 yılında Ruslar 106 ülkeye, 2015 yılında ise 105 ülkeye vizesiz giriş yapabildi. Reytingin lideri, 177 ülke ile vizesiz

rejimi olan Almanya oldu. 2. sırada 176 ülke ile Singapur 176 ülke, 3. sırada 175 ülke ile Danimarka, Norveç, Fransa, Japonya, İsveç, İtalya, Finlandiya ve İngiltere yer aldı.



## Merkez Bankası'nın yabancı döviz ve altın aktifleri arttı

Merkez Bankası'nın yabancı döviz ve altın aktifleri yıl içinde 15,4 milyar dolar arttı.

2016 Temmuz-2017 Temmuz tarihlerinde Rusya Merkez Bankası'nın yabancı döviz ve altın aktiflerinin 15,4 milyar dolar artarak 417,8 milyar dolara ulaştığı belirtildi.

Merkez Bankası'ndan yapılan açıklamada, "Bu dönem içinde Merkez Bankası'nın yabancı döviz ve altın aktiflerinin hacmi 15,4 milyar dolar artarak 417,8 milyar dolara vardı. Aktiflerin artması iç piyasada altın alımlarından kaynaklanırken altın fiyatların değişmesi ve müşterilerin finansmanlarının geri çekilmesi aktiflerin hacmini olumsuz etkiledi" ifadesi yer aldı.

Bu arada aktiflerin bulunduğu coğrafyaya göre 30 Haziran 2017 itibarıyla aktiflerin en büyük kısmı olan yüzde 27,2'si ABD'de, yüzde 16,1'i Merkez Bankası deposunda, yüzde 12,5'i Fransa'da bulunuyor.

## Dünya Kupası taraftarlarına navigasyon uygulaması

Moskova'da Dünya Kupası taraftarları için navigasyon uygulaması oluşturuldu.



"Moskova Metro'su" uygulamasındaki fonksiyonlar taraftarlara dünya kupası maçlarının düzenleneceği "Spartak" ve "Lujniki" metro istasyonlarına kadar gitmelerine yardımcı olacak.

Moskova Belediyesi'nden yapılan açıklamada, "Moskova Metro'su mobil uygulamasında dünya kupasına kadar ek fonksiyonlar oluşturulacak. Uygulama Spartak ve Lujniki stadyumlarına kadar güzergahı belirleyecek. Ayrıca, en rahat ulaşım aracını seçecek ve Moskova Oblastı'na yolculuk ücretlerini söyleyecek" ifadesi yer aldı.

Moskova Belediye Başkanı Yardımcısı

Maksim Liksutov, "Moskova Metro'su mobil uygulaması Moskovalılar ve misafirlerimiz için daha popüler hale geliyor, bu yüzden biz bu özelliği genişletiyoruz. Yeni hizmetler dünya kupası için başkente gelen yabancı turistler için de rahat olacak" diye konuştu.

Ayrıca, mobil uygulamada maçların gerçekleşeceği stadyumlar hakkında kısa bilgilerin, bu stadyumlara en rahat güzergahın ve ne kadar sürede gidileceğinin yer alacağı belirtildi. Maç tarihlerini ve oynanan maçların sonuçlarının olacağı uygulama İngilizce, Fransızca, İspanyolca, Çince, Almanca ve Portekizce olmak üzere 6 dilde kullanılabilir.

## Çalışanlar için sübvansiyonlar artacak

**R**USYA Çalışma Bakanlığı, işverenlerin iş kaynaklarının artırılması programı kapsamında başka bölgeye gelen çalışan için devlet bütçesinden aldığı sübvansiyonları 1 milyon rubleye kadar yükseltmeyi planlıyor.

Rusya Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Maksim Topilin "Rossiyskaya Gazeta"ya yaptığı açıklamada, şu anda işverenlere başka bir bölgeden gelen işçi için 225 bin ruble sağlandığını belirtti. Bu paralar taşınma işlemleri, konut ücretleri ve diğer benzer önlemler için kullanılabilirler.

Topilin, "Halkın iş hareketliliği yasasındaki değişiklikleri hazırladık. Sübvansiyonları bir işçi için 1 milyon rubleye kadar yükseltmeyi planlıyoruz. Bu paralar çocukların okula kaydından yeni yerdeki ipotek ödemelerine kadar birçok sorunun çözümü için kullanılabilirler" diye konuştu.



Çalışma Bakanlığı, bölgesel programların gerçekleştirme mekanizmasını oluşturan yasa tasarısı hazırlanırken bölgelerin tekliflerinin dikkate alındığına dikkat çekti. Ayrıca, bazı kategorilerdeki işçiler için ek ayrıcalıkların ön görüldüğünün altını çizdi. Bunlara Uzak Doğu Federal Okruğu'nda faaliyet gösteren tüzel kişiler dahil. Çalışma Bakanlığı'nın verilerine göre, 2015 yılında bölgesel programlar çerçevesinde 148 kişi ve 2016 yılında 464 kişi işe alındı.



## Yeni yıl etkinliklerine 10,5 milyon kişi katıldı

**M**OSKOVA Belediye Başkanı Sergey Sobyenin, Moskova'da 30 Aralık'tan 8 Ocak'a kadar 10 günlük tatil içerisinde düzenlenen yeni yıl etkinliklerine 10,5 milyon kişinin katıldığını bildirdi.

Sobyenin sosyal paylaşım

sitesi Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "Yeni yıl tatilinde Moskovalılar parklarda, VDNH ve 'Noel'e Yolculuk' festival alanlarındaki bayram etkinliklerine hiç olmadıkları kadar aktif bir şekilde katıldılar" ifadesini kullandı.



## Ziraat Bankası

**"BİR  
BANKADAN  
DAHA FAZLASI"**

[www.ziraatbank.ru](http://www.ziraatbank.ru)

Ulitsa Marksistskya No: 16

+7 495 232 67 37